
 

1 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální 

sterilizace a jednotek intenzivní péče, Krajská zdravotní, a.s. – 

Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II. 

EV. Č. VE VVZ:   Z2021-018522 

ZADAVATEL:  Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní 

Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, doručovací číslo: 401 13 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení (změnu) zadávací dokumentace veřejné zakázky 

s názvem „Nový pavilon Emergency včetně operačních sálů, centrální sterilizace a jednotek intenzivní péče, 

Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Děčín, o.z. – stavební práce II.“ jejíž oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bylo dne 21. května 2021 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2021-018522 (dále 

jen „veřejná zakázka“). 

A. ŽÁDOST DODAVATELE 

„Vážený zadavateli, 

žádám jménem dodavatele o poskytnutí Vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) Výkaz výměr nového pavilonu emergency obsahuje v záložce D1_01_1-R3 - Stavební - Revize 3 
položku č. 277 „Vyrovnání nerovností předmíchanou jednosložkovou samonivelační stěrkou tl. do 
50 mm na cementové bázi se schopností překlenutí trhlin, pevnost min 20 MPa, D+M“. Ve výpočtu 
množství jsou uvedeny podlahy D10, D11, T5, které v popisu skladeb konstrukcí vyrovnání nerovností 
samonivelační stěrkou nemají. Dále podlahy E1, P10, P10a, P11, P12, P14, P15, P15a mají vyrovnání 
nerovností samonivelační stěrkou obsažené v položce č. 1171 „Vyrovnání podkladu povlakových podlah 
stěrkou pevnosti 30 MPa tl 3 mm“. Žádáme o kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr. 

2) Výkaz výměr nového pavilonu emergency obsahuje v záložce D2_02 – Kanalizace položku 45 „Zřízení 
pažení do ocelových zápor hl výkopu do 10 m s jeho následným odstraněním“. Výpočet množství 
obsahuje chybný vzorec (6,0+18,5)*5,5 namísto 2*(6,0+18,5)*5,5. Je zde tedy uvedeno poloviční 
množství. Žádáme o kontrolu a případnou úpravu výkazu výměr. 

3) Skladba konstrukce stěny W7 je popsána jako KZS včetně probarvené silikonové omítky, skladba 
následně pokračuje difúzní fólií, vzduchovou mezerou, hliníkovým roštem a fasádním profilovaným 
plechem. Dle našeho názoru není nutné realizovat omítkový systém pod difúzní fólii a plechový obklad. 
Toto řešení celou skladbu prodražuje a není u provětránaných fasád nutné. Žádáme o kontrolu 
a případnou úpravu. 



2 

Děkuji.“ 

B. VYSVĚTLENÍ (ZMĚNA) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K výše uvedeným dotazům Zadavatel uvádí následující: 

Ad 1) Zadávací dokumentace je v této části zpracovaná správně, a proto Zadavatel k její změně 

nepřistoupil.  

Dodavatelé ocení slepý rozpočet stanoveným způsobem. V části D1_01_1-R 3 - Stavební - Revize 3 

(nově D1_01_1-R 5 - Stavební - Revize 5) projektové dokumentace je položka č. 277 (Vyrovnání 

nerovností předmíchanou jednosložkovou samonivelační stěrkou) plošně použitá ve většině podlaží 

rekonstruované části objektu; tato položka slouží pro vyrovnání stávající nosné stropní konstrukce 

po vybourání stávajících podlahových skladeb. Položka č. 1171 (Vyrovnání podkladu povlakových 

podlah stěrkou) slouží jako finální vrstva před pokládkou povlakových krytin na nově provedeném 

podlahovém souvrství. Každá vrstva má tedy rozdílný účel. 

Ad 2) Zadavatel provedl kontrolu projektové dokumentace a ve slepém rozpočtu upravil způsob výpočtu 

(množství).  

Ve výkazu výměr D2_02 - Kanalizace (nově D2_02-R5 - Kanalizace - Revize 5) Zadavatel upravil 

položku č. 45. 

Ad 3) Zadavatel provedl kontrolu projektové dokumentace a ve slepém rozpočtu upravil popis.  

Ve výkazu výměr D1_01_1-R3 - Stavební - Revize 3 (nově D1_01_1-R5 - Stavební - Revize 5) 

Zadavatel upravil položku č. 256. Skladba W7 bude oceněna dle připravené projektové dokumentace, 

přičemž difuzní fólie bude vypuštěna (tj. difuzní fólie nebude oceněná). Skladba odpovídá požadavku 

na finální vzhled s daným spárořezem plechového obkladu – detaily budou řešeny v rámci výrobní 

dokumentace, předkládané konkrétním dodavatelem. 

V návaznosti na výše uvedené Zadavatel změnil přílohu č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr (dokument 

s názvem A 39-17-P Slepý rozpočet – Revize 3) závazného vzoru smlouvy o dílo, která je přílohou č. 1 zadávací 

dokumentace. 

Dodavatelé pro přípravu svých nabídek použijí přiložený soubor „A 39-17-P Slepý rozpočet – Revize 5 

(9.6.2021)“. 

C. ZÁVĚR 

Jelikož má Zadavatel v úmyslu poskytnout všem dodavatelům maximální možný prostor pro řádnou přípravu 

a podání nabídek, prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 

22. června 2021 do 14:00 hodin. 

V Praze dne 9. června 2021 

 

Krajská zdravotní, a.s. 

zastoupená CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., 

advokátní kancelář 

 

Mgr. Milan Kučera, 

advokát 

na základě substituční plné moci 

 

i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, 

advokáta, společníka, jednatele 

na základě plné moci 

 


		2021-06-09T20:48:02+0200
	Mgr. Milan Kučera




